
Botswana
 Botswanan evankelisluterilai-

sen kirkon merkittävä tehtävä on 
auttaa yhteiskunnan heikoimpia, 
kuten aidsiin sairastuneita ja      
heidän omaisiaan sekä vammai-
sia. Vaikka Botswana on talou-
dellisesti Afrikan menestyneimpiä 
maita, on köyhyydessä elävien 
määrä suuri. Nopean kaupungis-
tumisen myötä perinteiset sosiaa-
liset turvaverkot murenevat. 

Maan hiv/aids-tilanne on maail-
man pahimpia. Noin neljännes ai-
kuisista on hiv-positiivisia. Bots-
wana on ensimmäisenä maana 
tarjonnut kaikille sairastuneille 
mahdollisuuden lääkitykseen. Kir-
kon toiminnassa aids-valistus si-
sältyy kaikkeen työhön ja kirkko 
tukee sairastuneita sosiaalisesti   
ja hengellisesti.

Botswanan ev.lut. kirkkoon kuu-
luu noin 21 000 jäsentä1. Sen neli-
senkymmentä seurakuntaa ovat 
ympäri maata, suurimmat pääkau-
punki Gaboronen ympäristössä.

Suomen Lähetysseuran tukea 
saavat kirkon
• aids-, diakonia- ja vammais- 
 työ, kummilapsitoiminta
• seurakuntatyö, työntekijöiden  
 ja vapaaehtoisten koulutta-
 minen
• hallinnon kehittäminen

Botswana
• itsenäistyi 1966
• väestö 1,8 milj. 2

• köyhyydessä elävien osuus  
 väestöstä 28 % 2

• odotettavissa oleva elinikä: 
 48 vuotta 2

• kristittyjä 71,6 % 2

1 LML 2007, 2 global.finland
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Kristillinen kasvatus avainasemassa
Pitkälti vapaaehtoisten ja aktiiviseurakuntalais-
ten varassa toimiva kirkko tekee lähetystyötä 
muun muassa toiseksi suurimman kaupungin 
Francistownin köyhien asuma- alueella. Lähe-
tysseura tukee kirkon työnteki jöiden koulutus-
ta, ylempään korkeakoulututkintoon tähtäävi-
en on mahdollista suunnata  ulkomaisiin jatko-
opintoihin stipendin turvin.

Nuoret ovat tärkeitä seurakunnissa. Heitä 
koulutetaan vapaaehtoisiin vastuutehtäviin  
kuten kotikäyntityöhön, leirien vetäjiksi ja ryh-
mänohjaajiksi. Lähetysseura tukee myös kir-
kon musiikkityötä, jolla pyritään saamaan 
enemmän botswanalaista sävyä musiikkiin ja 
uudistamaan liturgiaa.

Kuntoutuskeskus edelläkävijänä
Pohjois-Botswanassa kirkon ylläpitämä Thu-
son kuntoutuskeskus järjestää eri puolilta maa-
ta tuleville vammaisille työtaitokursseja, jotta 
nämä voisivat elättää itsensä ja perheensä.  
Lähetysseura tukee kuntoutuskeskuksessa 
noin 20 stipendiaatin koulutusta. Kylissä asu-
via vammaisia tavoitetaan Thuson kiertävän 
ryhmän avulla, joka rohkaisee vammaisia kou-
lunkäyntiin ja kuntoutukseen.

Lähetysseura kouluttaa paikallisia työnteki-
jöitä antamaan koulujen, seurakuntien ja kun-
toutuskeskusten lapsille Theraplay-vaikutteis-
ta kuntoutusta, joka tukee orpojen, vammais-
ten ja katulasten itsetuntoa ja kehitystä.

Kuntoutushankkeet saavat ulkoministeriön 
kehitysyhteistyötukea.

Botswanassa kouluopetus on ilmaista, mut-
ta koulupuvut ja opiskelutarvikkeita on ostetta-

va itse. Lähetysseuran kummiohjelman avulla 
vähävaraisimmatkin saavat mahdollisuuden 
opiskeluun esimerkiksi Francistownin lukutai-
toluokalla tai paikan seurakunnan päiväkotiin. 
Kummiohjelmaan kuuluu noin 150 koululaista 
ja 20 päiväkotilasta.

Aids-työ osa kaikkea toimintaa
Botswanassa aids-orpojen määrä on niin suu-
ri, että isovanhempien ja sukulaisten on vaikea 
selviytyä kasvatustehtävästä. Kirkollakaan ei 
ole erikseen aids-ohjelmaa, vaan aids-valistus 
sisältyy kaikkeen työhön.

Lähetysseura tukee Gaboronessa päiväkes-
kusta, jossa sairastuneet saavat terveellistä ra-
vintoa, henkistä ja hengellistä tukea ja heitä 
kannustetaan sitoutumaan aids-lääkitykseen. 
Kymmenet hiv-positiiviset ovat päässeet pa-
laamaan normaaliin arkeen ja osa myös työ-
elämään. Gaboronen tuntumassa Gabanen 
seu rakunnassa on avattu aids-orpojen tukikes-
kus, joka tarjoaa esiopetusta koulua varten.

Thuson kuntoutuskeskuksessa hoidetaan 
aidsin aiheuttamia neurologisia oireita.
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